Ῥιζοτόμος dicitur Herbarius qui herbas, radices & colligit & vendit. Nam qui olim herbarum simplicium tantum potestates descripserunt, suos libros ῥιζοτομῶν inscripserunt, ut Micion apud Plinium. Firmicius herbarios vocat ῥιζοτόμους Græcorum sive βοτανολόγους: hoc hominum genus figmento hæc excogitavit, finxitque, ut majori pretio suas venderet merces.

Θάπσια. De Thapsia hæc apud Plinium lib. xiii. cap. xxi. Quippe etiam sordentibus nocet; si minima adsperet aura, intumescunt corpora, faciemque invadunt ignes sacri, ob id cerato prius illinunt. De Thapsia vera dicere Scaliger auctor est. Non solum, inquit, manus, verum etiam facies, ac pudenda tumescunt. tum autem cutis universa abit in pustulas. Hoc se vidisse scribit. Sic parens meus testatur, tale quid a vo meo aliquoties accidisse, cum succum ex fructibus cucumeris asinini colligeret, elaterium ut conficeret, tora ei facies intumescerebat, per multos dies, postea cutis tota in vesicis abibat. Nihil tamen fucci illius, ut ajebat, faciem ejus attingerat, sed solus vapor.

Κωροβάτης. De canisate ceu cynosbato supra lib. ixi. cap. xviii. egi, ac fabulosum est quod de ea tradunt herbarii. nec minus vanum, quod de clymeno asserunt, cujus historiam vide cap. ult. lib. vii. & cap. xix. lib. ix. Historiam de veratro vide cap. xi. hujus lib. i. calidum admodum esse, & urere, si assumatur notum satis: pustulas, vesiculas cuti impostum excitare, experientia constat. apud nos utrumque sine ullo periculo effodere licet.

Παιονία vel παιωνία nomen accepit à medico Pæone, qui ea vulneratum Plutonium ab Hercule, (Homero ody. i. fingente) curasse perhibetur. Nisi forte nomen illud accepit ἀπὸ τῆς Παιωνίας five παιῶν τύπτῃ percutio, ferio. vel à παιῶν vel παιωνίῳ hymnos cano, quod ob insignes virtutes multum laudaretur. Nam pæonias omnes herbas Veteres pro salutaribus acceperunt. Virgilius Æneid 7. pæoniis revocatum herbis. Aristophanes Παιονία χεῖρ salutaris medicatoria manus. Suidas Παιωνίαν ἰατρῆος Ἡρακλεῶντος ἢ σωτήριον Φάρμακον. Addit præceptor γλυκυσίδου vocari, Theodorus Dulcisidam interpretatur, quod grana dulcia mali punici acinis similia habere videatur, vel quod florem ferret rubrum balaustiaz simillimum, vel quod radices dulcedinem & saporem mali punici dulcis habent. Sida enim mala punica a Poetis dici, suo loco diximus. Athenæus ex auctoritate Seleuci lib. 3. deipn. i. σίδα καὶ ὁ ἐν τῇ γλώσσῃ, & γλυκυσίδην πᾶσα καλεῖται φησὶ σὺκα τὴν μορφήν μάλιστα τοιαύτην, φυλάττει δὲ τὰς γυναικῶν ἰδῆσαι ἀπὸ τοῦ παιῶνι μισαίσιμος. Locus hic exponendus, quem an interpretis vir doctiss. haud recte